
 

1 

 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
evidenční číslo půjčitele: 4887/2022 

evidenční číslo ČHMÚ: 104/2022 
uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:  
 

 

 

1.  Městská část Praha 16 

Václava Balého 23/3, 153 00 Praha 16 - Radotín 

zastoupena: Mgr. Karlem Hanzlíkem, starostou  

IČO: 00241598   

DIČ: CZ00241598 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba:

dále jen „půjčitel“ 

     a 

 

2.  Český hydrometeorologický ústav  
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 - Komořany 

statutární orgán: ředitel ČHMÚ 

zástupce pověřený jednáním ve věcech smluvních: ředitel pobočky 

Praha,

 

ČHMÚ Praha 

IČO: 00020699 

DIČ: CZ00020699  

(plátce DPH, ale při výkonu této činnosti není dle vl. nař. č. 96/1953 Sb. osobou povinnou 

k dani podle § 5 odst. 3, zák. č.  235/2004 Sb.) 
bankovní spojení:
číslo účtu: 
dále jen „vypůjčitel“ 

 

 

I. 

Předmět výpůjčky 

1. Půjčitel má ve svěřené správě ve vlastnictví obce od Hlavního města Prahy, pozemek  

parc.č. 3 o výměře 799 m2 – manipulační plocha, k. ú. Radotín, obec Praha, LV 1919,           

na jehož části bude v roce 2022 vybudována lávka přes vodní tok Berounka, která úzce 
sousedí s pozemky Povodí Vltavy, s. p. 

2. Vypůjčitel je vlastníkem zařízení na měření vodního stavu (dále jen „zařízení“) a má zájem 
provádět měření a sledování průtoku vodního toku v této části lokality a na základě této 
Smlouvy o výpůjčce (dále jen „smlouva“) umístí zařízení na mostovce a pilíři, přičemž 



 

2 

 

další část zařízení bude zasahovat do pozemku parc.č. 3 v k.ú. Radotín a do nemovitostí 
Povodí Vltavy, s. p., viz. situační plánek dle Přílohy č. 1. 

3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli na základě této smlouvy do bezplatného užívání místo          
na nově vzniklé části stavby lávky a část pozemku parc.č. 3 v k.ú. Radotín o výměře 2 m2 

k instalaci a umístění zařízení (dále jen „předmět výpůjčky“) pro účely sledování a měření 
stavu vodního průtoku prostřednictvím zařízení, které bude po následné kolaudaci lávky 

instalováno na náklady vypůjčitele.   
 

II. 

Doba výpůjčky 

1.   Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

III.  

Závazková část 
1. Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky a je si vědom stavu, v jakém se nachází ke dni jeho 

předání půjčitelem. O předání předmětu výpůjčky bude sepsán zápis za účasti obou 

smluvních stran a o celkovém stavu pořízena dokumentace, jakmile bude místo vhodné    
pro instalaci zařízení způsobilé k převzetí.  

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky jen ke sjednanému účelu dle článku I. této 
smlouvy a bez písemného souhlasu půjčitele ho nesmí přenechat do užívání jiné osobě. 

3. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je způsobilý k jeho užití v souladu s účelem této 
smlouvy tak, jak je specifikován v článku  I. této smlouvy.  

4. Půjčitel neodpovídá za škody vzniklé na zařízení vypůjčitele a nepřebírá zodpovědnost       
za případné škody a jeho opravy.  

5. Bez souhlasu půjčitele a příslušného stavebního úřadu nesmí vypůjčitel na předmětu 
výpůjčky provádět jiné podstatné změny, které nesouvisí s předmětem smlouvy.  

6.  Vypůjčitel je povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky v řádném stavu, tak jak došlo k jeho 

převzetí a je povinen odstranit veškeré závady na předmětu výpůjčky, za něž odpovídá a 

jež budou zjištěny při předání předmětu výpůjčky pověřenému zástupci půjčitele a to do 30 
dní ode dne předání předmětu výpůjčky, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. 

7.  Vypůjčitel je povinen: 
a) na předmětu výpůjčky dodržovat vyhl. č. 8/2008 Sb. hl. m. Prahy, vyhláška o čistotě 

a zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; 
b) oznámit písemně půjčiteli veškeré změny skutečností uváděných v této smlouvě 

(změnu adresy bydliště, změnu předmětu užívání a pod.). 

 

 

IV. 

Výpověď smlouvy 

1. Půjčitel i Vypůjčitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu v 3 měsíční 
výpovědní lhůtě. 

2. Půjčitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v 1 měsíční výpovědní lhůtě, poruší-li 
vypůjčitel podmínky uvedené v čl. III. této smlouvy.  



 

3 

 

3. Smluvní strany jsou oprávněny zrušit tuto smlouvu v dalších případech stanovených 
občanským zákoníkem, není-li touto smlouvou ujednáno něco jiného. 

4. Výpovědní lhůty počínají běžet od prvého dne následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

5. Pokud v průběhu účinnosti smlouvy dojde ke změně vlastníka nebo správce lávky, na které 
je umístěné zařízení vypůjčitele a dojde tak k jejímu předání na Hlavnímu m. Praha, 

zavazuje se půjčitel, že provede veškeré úkony s tím spojené, aby předmět výpůjčky byl pro 

vypůjčitele zachován v nezměněném stavu.  
6. Pro doručování je kontaktní adresa půjčitele: Václava Balého 23/3, Praha – Radotín.          

Pro doručování je kontaktní adresa vypůjčitele: Na Šabatce 2050/17, 143 06, Praha 4 – 

Komořany. 
7. Pokud se kontaktní adresa půjčitele nebo vypůjčitele změní, jsou strany této smlouvy 

povinny si to písemně oznámit. Písemnost se považuje za doručenou druhé smluvní straně 
dnem, kdy byla doručena do její dispoziční sféry. Doručením do dispoziční sféry se 
považuje vždy doručení na kontaktní adresu dle odstavce 4 tohoto článku. 

 

V. 

Smluvní pokuty 

1. Za nedodržení podmínek této smlouvy je povinen vypůjčitel zaplatit půjčiteli tyto smluvní 
pokuty: 

a) za užívání předmětu výpůjčky v rozporu s účelem výpůjčky podle této smlouvy 
jednorázově smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pěttisíc korun českých); 

b) v případě, že vypůjčitel při skončení výpůjčky nepředá půjčiteli předmět výpůjčky        
ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč 
(slovy dvatisíce korun českých) denně do doby protokolárního předání předmětu 

výpůjčky; 
c) za nedodržení každé další podmínky stanovené touto smlouvou smluvní pokutu ve výši 

100,- Kč (slovy jednosto korun českých) za každý den, v němž bude toto porušení trvat. 
2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedotýkají nároků půjčitele na náhradu 

škody vůči vypůjčiteli. 
 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Z důvodů právní jistoty strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto 

smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ostatními 
obecně závaznými právními předpisy. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 
dodatků, které se stávají po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí 
této  smlouvy. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Registru smluv. 

Uveřejnění zajistí půjčitel. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý stejnopis sestává z 6 stran textu a každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.  



 

4 

 

5. Účastníci smlouvy výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetli a že touto smlouvou projevili 

svoji vážnou vůli, což stvrzují svými podpisy.  
6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění smlouvy zajistí půjčitel.  
7. V souladu s § 43 zákona č. 131/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tímto půjčitel 

potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada městské části Praha 16 usnesením            
č. 1161/2022 ze dne 16. 3. 2022. Záměr výpůjčky nemovitých částí uvedených v čl. I. této 
smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Úřadu městské části Praha 16 od 10. 2. 2022 do 

25. 2. 2022 včetně.  
 

 

Příloha 1:  Situace – stav k lednu 2022 

Příloha 2:  Specifikace zařízení 
       

 

 

 

V Praze dne ………………….                         V Praze dne …………………. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

......................................... 

Za půjčitele 

…….......................................... 
Za vypůjčitele  

Mgr. Karel Hanzlík 

starosta Městské části Praha 16 ředitel pobočky Praha ČHMÚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Příloha 1:  Situace – stav k lednu 2022 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

Příloha 2:  Specifikace zařízení 
       

 
- na konstrukci lávky je potřeba umístit radarové čidlo (obr. 1). Čidlo bude v místě současné 

stanice s možností přístupu k zařízení cca 1x za 2 roky 

- v místě napojení nové lávky na stávající pilíř na levém břehu bude umístěna v nice stanice (obr. 

2), ke které povede chránička od radaru a chránička (ACO DRAIN) (obr. 3) směrem do toku 

podél vodočetné latě 

 

obr. 1 Radarové čidlo 

obr. 2 Stanice s příslušenstvím   obr. 3 Vzor rozebíratelné chráničky 

 


